Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 января 2013 года № 58 «О некоторых вопросах лицензирования деятельности по производству табачных изделий» (утратило силу)
Статус документа: Утратил силу с 09.09.2015 г.
[bookmark: _GoBack]Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 января 2013 года № 58
О некоторых вопросах лицензирования деятельности по производству табачных изделий

Утратило силу в соответствии с постановлением Правительства РК от 10 августа 2015 года № 634

В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 11 января 2007 года «О лицензировании» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования и перечень документов, подтверждающих соответствие им, к деятельности по производству табачных изделий.
2. Определить:
1) лицензиаром по осуществлению деятельности по производству табачных изделий Налоговый комитет Министерства финансов Республики Казахстан;
2) государственным органом, согласующим выдачу лицензии на производство табачных изделий, в части соответствия заявителя санитарно-эпидемиологическим требованиям Республики Казахстан Комитет государственного санитарно-эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Республики Казахстан и его территориальные подразделения.
3. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 25 июля 2007 года № 628 «Об утверждении квалификационных требований к деятельности по производству табачных изделий и внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2007 года № 352» (САПП Республики Казахстан, 2007 г., № 25, ст. 296) следующие изменения:
заголовок изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2007 года № 352»;
пункт 1 исключить.
4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после первого официального опубликования, за исключением пункта 2, который вводится в действие со дня подписания.

	Премьер-Министр
Республики Казахстан

С. Ахметов

[bookmark: SUB100]Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 29 января 2013 года № 58

Квалификационные требования и перечень документов,
подтверждающих соответствие им, к деятельности по производству табачных изделий

	№ п/п
	Квалификационные требования включают наличие:
	Документы
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	Для вида деятельности по производству табачных изделий

	1
	Паспорта производства производителя табачных изделий
	Копия паспорта производства, разработанного и заполненного производителем табачных изделий
	Паспорт производства заполняется с соблюдением требований, предусмотренных пунктом 2 статьи 7 Закона Республики Казахстан от 12 июня 2003 года «О государственном регулировании производства и оборота табачных изделий»

	2
	Зданий и помещений, принадлежащих заявителю на праве собственности или иных правах, необходимых для производства табачных изделий, указанных в паспорте производства
	Копия правоустанавливающего документа с отметкой регистрирующего органа о произведенной регистрации, копия уведомления о произведенной регистрации - в случае регистрации посредством информационной системы правового кадастра (представляется с 1 января 2013 года)
	Право собственности или право временного владения, пользования на недвижимое имущество устанавливается посредством государственных электронных информационных ресурсов

	Копия договора аренды или безвозмездного пользования в случае заключения данных договоров на срок менее одного года

	3
	Технологического оборудования, используемого при производстве табачных изделий, соответствующего технологической схеме производства, указанной в паспорте производства
	Форма сведений, содержащих информацию о наличии технологического оборудования (согласно приложению)
	Наличие указанного оборудования устанавливается лицензиаром путем проведения иной формы контроля согласно статье 10 Закона Республики Казахстан «О государственном контроле и надзоре в Республике Казахстан»

	4
	Средств измерений, соответствующих требованиям законодательства Республики Казахстан в области технического регулирования и обеспечения единства измерений
	Форма сведений, содержащих информацию о наличии средств измерений (согласно приложению)
	Наличие средств измерений устанавливается лицензиаром путем проведения иной формы контроля согласно статье 10 Закона Республики Казахстан «О государственном контроле и надзоре в Республике Казахстан»

	5
	Складских помещений, в которых условия хранения табачных изделий, побочных продуктов производства, сырья, вспомогательных материалов и тары соответствуют требованиям нормативных правовых актов в сфере санитарно- эпидемиологического надзора
	Ответ уполномоченного органа в области санитарно- эпидемиологического надзора на запрос лицензиара
	Ответ на запрос лицензиара представляется уполномоченным органом в области санитарно- эпидемиологического надзора в порядке, установленном статьей 42 Закона Республики Казахстан «О лицензировании»

	6
	Лаборатории по технологическому контролю производства табачных изделий
	Форма сведений, содержащих информацию о наличии лаборатории (согласно приложению)
	Наличие лаборатории устанавливается лицензиаром путем проведения иной формы контроля согласно статье 10 Закона Республики Казахстан «О государственном контроле и надзоре в Республике Казахстан»

	7
	Перечня производимой продукции с указанием точных и полных наименований всех товарных знаков
	Форма сведений, содержащих информацию о перечне производимой продукции (согласно приложению)
	-

	8
	Нормативных технических документов, соответствующих требованиям Закона Республики Казахстан от 9 ноября 2004 года «О техническом регулировании»
	Форма сведений, содержащих информацию о наличии нормативных технических документов (согласно приложению)
	-

[bookmark: SUB1]Приложение
к Квалификационным требованиям
и перечню документов, подтверждающих
соответствие им, для осуществления деятельности
по производству табачных изделий

Формы сведений к квалификационным требованиям
для осуществления деятельности по производству табачных изделий

1. Технологическое оборудование, используемое при производстве табачных изделий, соответствующее технологической схеме производства, указанной в паспорте производства производителя табачных изделий:
указать:
1) наименование оборудования ___________________________________________________________________________________;
2) тип  ________________________________________________________________________________________________________;
3) марку _______________________________________________________________________________________________________;
4) производительность оборудования ______________________________________________________________________________;
5) количество __________________________________________________________________________________________________;
6) номер и дату документа, подтверждающего приобретение оборудования ______________________________________________;
7) дату последней и последующей поверки (калибровки) _______________________.
2. Средства измерений, соответствующих требованиям законодательства Республики Казахстан в области технического регулирования и обеспечения единства измерений:
указать:
1) наименование средства измерения ______________________________________________________________________________;
2) тип  ________________________________________________________________________________________________________;
3) марку _______________________________________________________________________________________________________;
4) количество __________________________________________________________________________________________________;
5) дату последней и последующей поверки (калибровки) __________________.
3. Лаборатория по технологическому контролю производства табачных изделий:
указать при наличии:
1) орган, выдавший аттестат (свидетельство) аккредитации ___________________________________________________________;
2) срок действия аттестата (свидетельства) _________________________________________________________________________;
3) области аккредитации (аттестации) _____________________________________________________________________________;
4) номер и дату аттестата (свидетельства) аккредитации ______________________________________________________________;
5) место выдачи  _______________________________________________________________________________________________.
4. Перечень производимой продукции с указанием точных и полных наименований всех товарных знаков:
указать:
1) точное и полное наименование производимой продукции с указанием наименований всех товарных знаков
_________________________________________________________________________________________________________________;
2) номер и дату регистрации товарного знака ______________________________________.
5. Нормативные технические документы, соответствующие требованиям Закона Республики Казахстан от 9 ноября 2004 года «О техническом регулировании»:
указать наличие технической документации:
1) номер и дату стандарта _______________________________________________________________________________________;
2) номер и дату технического регламента __________________________________________________________________________;
3) номер и дату технологической инструкции (при наличии) _________________________________________________________;
4) другую документацию (при наличии) ___________________________________________________________________________.